
  
UCHWAŁA NR LXII/812/2023 

RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 25 października 2023 r. 

zmieniająca uchwałę nr LI/665/2022 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 30 listopada 2022 r.  

w sprawie przewozu osób niepełnosprawnych oraz warunków korzystania i odpłatności 

za te usługi na terenie Miasta Suwałki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, poz. 572, poz 1463 i poz. 1688) oraz art. 12 pkt 1 w związku z art. 4 ust. 1 pkt 5, art. 92 ust. 1  pkt 1 

i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 poz. 1526 oraz z 2023 

poz. 572) oraz art. 35a ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 100, poz. 173, poz. 240, poz. 852, poz. 1234  

i poz. 1429) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr LI/665/2022 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie przewozu osób niepełnosprawnych oraz warunków korzystania i odpłatności za te usługi na terenie 

Miasta Suwałki, § 6 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) realizacja usług w granicach administracyjnych Miasta Suwałk, najkrótszą trasą w dni robocze 

w godzinach od 7:00 do 17:00, z zastrzeżeniem § 8”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach 

Zdzisław Przełomiec 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 30 października 2023 r.

Poz. 5452



UZASADNIENIE 

do projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr LI/665/2022 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 

30 listopada 2022 r. w sprawie przewozu osób niepełnosprawnych oraz warunków korzystania 

i odpłatności za te usługi na terenie Miasta Suwałki 

Rada Miejska w Suwałkach 30 listopada 2022 roku uchwałą nr LI/665/2022 przyjęła regulacje dotyczące 

warunków korzystania przez osoby niepełnosprawne z przewozu organizowanego przez Miasto Suwałki i zasad 

odpłatności za te usługi. 

Z uwagi na zakończenie realizacji projektu pn. „door-to-door” współfinansowanego ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zachodzi konieczność wprowadzenia zmiany 

ww. uchwały, która rozszerzy możliwości realizacji usług przewozu osób niepełnosprawnych organizowanych 

przez Miasto Suwałki. 

W porównaniu do uchwały przyjętej 30 listopada 2022 roku, przedkładany projekt zakłada wydłużenie 

godzin funkcjonowania przewozu osób niepełnosprawnych z obecnie obowiązujących: 7.00 – 15.00  

do 7.00 – 17.00. Taka zmiana podyktowana jest analizą przewozów świadczonych w ramach projektu 

 door-to-door, która wykazała, że największe zainteresowanie przedmiotowymi przewozami było w godzinach 

7.00 – 17.00. 

Usługę przewozu osób niepełnosprawnych świadczy, w chwili obecnej, Przedsiębiorstwo Gospodarki 

Komunalnej w Suwałkach Sp. z o.o., z którym została podpisana umowa obowiązująca do 31 grudnia 2023 r., 

po przeprowadzeniu postępowania na podstawie art. 214 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych. Biorąc pod uwagę tryb zawarcia umowy, rozszerzenie oferty przewozu osób 

niepełnosprawnych zgodnie z proponowanym projektem uchwały, będzie możliwe po przeprowadzeniu 

kolejnego postępowania, które będzie skutkować zawarciem umowy na przedmiotowe usługi, obejmujące 

2024 rok. 

Negocjacje w tej sprawie będą prowadzone z Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej w Suwałkach  

Sp. z o.o. 

Proponowana zmiana będzie skutkować koniecznością zarezerwowania w budżecie miasta środków 

finansowych, które pozwolą na zatrudnienie dodatkowego kierowcy, uruchomienie dodatkowego pojazdu oraz 

zwiększenie limitu kilometrów, w porównaniu do 2023 r., możliwych do przejechania w ramach świadczenia 

przedmiotowej usługi. Taka zmiana pozwoli zwiększyć możliwości przewozowe, a co za tym idzie liczbę osób, 

które będą mogły skorzystać z usługi. 

W związku z proponowanymi zmianami, w budżecie Miasta Suwałk planuje się zwiększyć wydatki  

na transport osób niepełnosprawnych z 395.000 zł w 2023 r. do 512.000 zł w 2024 r. 

Wprowadzone zmiany, w połączeniu z możliwością bezpłatnego korzystania z komunikacji miejskiej przez 

osoby niepełnosprawne posiadające Suwalską Kartę Mieszkańca, mają za zadanie zabezpieczyć transport osób 

niepełnosprawnych na terenie Miasta. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5452


		2023-10-30T13:37:14+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




